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vilde foretage paa Sukkerfabrikkerne, kunde 
mislykkes. Det var den gamle Krigslist 
fra den Gang, da Israels Folk. var udfriet 
af Ægyptens Trældom, vandrede 40 Aar i 
Ørkenen og lagde sig foran Jeriko. Saa 
blev Jerikos Konge Balaq meget bange 
og kaldte sine Ministre og Embedsmænd 
sammen og sagde til dem : Der kommer 
disse frigivne Slaver fra Ægypten, de ville 
oversvømme Landet og æde alting, lige- 
som Køerne æde Græsset af Jorden, hvad 
skulle vi gøre ved dem? Saa raadede 
hans Ministre og. Vismænd ham til at sende 
Bud efter Bileam. Denne Bileam var en 
stor Forbander. Hvem han velsignede, 
bleve velsignede, og hvem han forbandede, 
de bleve ' forbandede. Saa drog nogle 
Mennesker med mange Grafer, til Bileam, 
for at han kunde komme og forbande Is- 
raels Folk. Men det hjalp ikke, det fjer- 
neste. Israel rykkede frem omkring Je- 
riko, og. paa den syvende Dag stødte de i 
Basunen og udstødte høje Krigsskrig med 
det Resultat, at Murene ramlede sammen. 
I vor moderne Tid er der mange, der 
smile ad Historien om disse Mure, der faldt 
for Basunstød og Krigsskrig, men der er i 
Virkeligheden den dybe Sandhed skjult i 
denne gamle Fortælling, at der falder 
mange flere Mure for Basuner og Krigs- 
skrig end for Krudt og Bly. Den ærede 
Ordfører kan blot se paa Socialdemökra- 
tiets Historie i den sidste Menneskealder 
her i Landet. Da vi begyndte at kræve 
Ret til, at Arbejderne maatte være i Fag- 
foreninger, da vi krævede Minimalløn, da 
vi krævede, at Arbejderne skulde være med- 
bestemmende ved Fastsættelsen af Arbejds- 
lønnen, Arbejdstiden, Skolebespisningen o. s. 
v., bleve vi forbandede, Kravene bleve forban- 
dede, de bleve stemplede som Utopi, som en. 
Urimelighed. Jeg vil kort minde om, at 
da Skolebespisiiiiigsspørgsm, aalet 홢 første 
Gang kom frem, fremstillede : den nuvæ- 
rende højtærede Konsejlspræsident det her 
i Tinget som en Utopi at ville bespise 

. fattige Skolebørn. Særlig , lagde han Vægt 
paa Vanskeligheden ved at skaffe Knive, 
Gafler og Skeer, Men efterhaanclen ere 
alle Murene faldne uden -om disse Fæst- 
ninger. ; 

Nu kan Flertallet ved Afstemningen 
slaa vort Forslag ned, men dermed er Sa- 
gen ikke afgjort. Vi ville .rykke ud i 
Landet, støde i Basuner og udstøde Kamp- 
skrig høj ere og høj ere. De Herrer kunne være 
overbeviste om, at der kommerg en syvende 
Dag, hvor Murene falde om Sukkertrusten. 
Hvis den ærede Ordfører ikke synes om 
den Tone, jeg i Dag. af og 홢 til har anvendt 

overfor ham, bærer han selv Ansvaret der- 
for. Han ved fuldt saa vel som jeg, at 
de Meninger, jeg staar som Talsmand for, 
og som ere nedlagte i det Forslag, vi have 
ført frem her i Tiiiget, deles allerede af 
en Trediedel af Menneskeheden indenfor den 
civiliserede Verden. Tror det ærede Med- 
lem, at han kan standse disse Tanker med 
saadan barnagtigt; Tøjéri, : som han har 
kørt frem med vedrørende den socialistiske 
Stat. Nej, ærede Ordfører, : De burde i 
denne; Sag have : taget Spørgsmaalet paa 
et rent fornuftigt Grundlag og givet! det 
en fornuftig Behandling, ; saa vilde De 
have faaet mere Udbytte deraf, end De 
har haft nu. Jeg vil sige til den ærede 
Ordfører, at der bliver aldrig mere Fred 
om clette Spørgsmaal her i Landet. Det 
vil komme igen næste ,'Viii,ter,, det vil møde 
op maaske paa denne, maaske paa en an- 
den Maade. Naar de Herrer ingenting 
ville i denne Sag ,  maa vi rykke- frem og 
kræve en Lov i Lighed med den nylig i 
England vedtagne om Minimalarbejdsløn 
for Kulgrubearbejdere og. kræve Minimal- 
løn. for de, Folk, der arbejde i Roemar- 
kerne. Der kan ikke mere blive Fred om 
dette Spørgsmaal. , 

Dermed vil jeg anbefale mine Me- 
ningsfæller og andre, som sympatisere med 
det af os stillede Forslag til Beslutning, at 
stemme for det i Dag. 

Ordføreren for Udvalget: (N, P. Jen- 
sen) : Jeg maa, maaske begynde med Slut- 
ningen af .det, som den ærede Ordfører for 
Forslagsstillerne (,Rans. Nielsen [Skander- 
borg Amts lste Valgkredse) ; sagde. Han 
bebudede, at i den nærmeste Tid ville de 
Herrer Forslagsstillere og deres 홢홢 Menings- 
fæller gaa ud i Landet, og støde ;i Basu- 
nerne. Det tvivler jeg ikke et Øjeblik;om, 
det; har jeg aldrig gjort,, thi stødé' i Basu- 
ner, det kunne de Herrer, det har jeg hørt 
Gang paa Gang. Jeg er dog ikke vis paa, 
at der falder ret mange Mure for de Ba- ' , 
sùnstød, de giv.e til Fordel for Ekspropria- 
tion af Sukkerfabrikkerne. Jeg skal be- 
gynde med at give det ærede Medlem Ret 
i en Ting, han sagde t i l  slutning; Han 
sagde henvendt t i l  mig personlig, at det 
kunde være, at Tonen i hans Tale havde ' 홢 - 
været anderledes, end jeg syntes om. Aa 
jà, jeg synes i Virkeligheden ikke om denne 
Tone overfor . alvorlige Spørgsmaal, men 
samtidig med, jeg giver ham Ret i"at. at jeg 
ikke synes om hans, Tone, maa jeg tilføj e, 
at jeg aldrig ; nogen Sinde fra de Herrer 
har ventet mig andet end den Tone, de 
her ved det . ærede Medlem slaa ind paa,, 


